

Curriculum Vitae

MARIA PAOLA INGUSCI

████████████████████
paola.ingusci@gmail.com

Profilo professionale

Decennale esperienza nel campo dell'informazione scientifica sul farmaco prima per una importante azienda italiana e poi per una multinazionale giapponese su un ampio target di medici sia di medicina generale che specialisti nell'ambito di vari settori dal cardio vascolare al respiratorio al metabolico all'oste articolare alla disfunzione erettile all'antibiotico terapia anche in pediatria.

Esperienze professionali

Dal 2006 al 2013

DAIICHI SANKYO ITALIA SpA

Informatore Scientifico del Farmaco

- Informazione scientifica sui farmaci di competenza presso medici di medicina generale e medici specialisti.
- Sviluppo delle aree terapeutiche di pertinenza attraverso l'informazione scientifica con l'ausilio di brochure e studi scientifici.
- Realizzazione di hospital meeting negli ospedali pubblici con il supporto di slide kit appositamente preparati .
- Preparazione di corsi di aggiornamento per i medici di competenza per sviluppare al meglio la conoscenza del cliente e la sua soddisfazione in termini di aggiornamento continuo.
- Lancio di un nuovo farmaco ottenendo nel minor tempo le migliori performance.
- Raggiungimento degli obiettivi assegnati dall'azienda.

Ottima conoscenza del territorio ottima mappatura degli opinion leader ottimo rapporto con i clienti e notevole acquisizione della padronanza dei mezzi e della cultura scientifica nelle suddette aree di mia competenza. Ottima acquisizione delle tecniche di comunicazione e dell'ascolto e delle tecniche di identificazione del profilo cliente, contribuendo all'espansione del nome e del profilo aziendale presso la classe medica.

Dal 2004 al 2005

PROMEDICA srl gruppo CHIESI

Informatore Scientifico del Farmaco

Informazione scientifica sui farmaci di competenza presso medici di medicina generale e medici specialisti.

Dal 2002 al 2003

Marvecs Soc.Forn.Lav.temporaneo Srl

Informatore Scientifico del Farmaco per Promedica Chiesi

Formazione

Diploma di laurea in Informazione scientifica del farmaco conseguito presso Universita' di Camerino(MC) facolta' di Farmacia anno 2002.

Buona conoscenza sia scritta che parlata della lingua inglese.

Buona conoscenza dei diversi applicativi del pacchetto Office, in particolar modo Excel e Word..

Ottima conoscenza di internet e i suoi applicativi.

Dati personali

nata il 18/09/1977 a Mesagne(BR),
residente a Latiano(BR) in C.da Margherita sn

Mobilita' dal 09/10/2013 per 2 anni

"Presto consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003"

Firma

Maria Paola Ingusci